
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА 

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ г.КЕМЕРОВО  
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«29» июня 2011 г. 

 

г. Кемерово 

 

№12-2 

 

О работе комиссии  профкома по проверке  качества продукции и цен в 

столовых  (блоке  общественного питания)  КемГУ 

 

 

Обсудив отчет Усковой И.К., члена комиссии по проверке качества 

продукции и цен в столовых КемГУ, и информацию зав. производством 

столовой №2 Ишутиной Е.Д., профком отмечает, что в соответствии с 

Положением «О работе комиссии профкома за качеством продукции и ценам в 

столовых» осуществлялся систематический контроль за качеством продукции и 

ценами в столовых блока общественного питания КемГУ. Директор столовой 

Е.А. Алексюк и зав. производствами столовых принимали замечания комиссии к 

сведению и  проводили работу по устранению выявленных нарушений. Однако 

по ряду причин полностью устранить выявленные нарушения не удается (одни и 

те же нарушения повторяются из года в год), т.к. по мнению, высказанному 

представителями работников столовой, очень большая текучка работников из-за 

низкой заработной платы. При обсуждении членами профкома также были 

высказаны нарекания в адрес столовой по поводу использования 

одноразовой посуды (ножи, вилки, тарелки и др.). Члены профкома также 

обратили внимание на необходимость обновления кафе в главном корпусе и 

повышения качества сервиса и обслуживания. Кроме того, обсуждался вопрос о 

том, что работники столовой порой вынуждены использовать для приготовления 

блюд недоброкачественную продукцию (больше всего претензий к мясной 

продукции), которая поступает в столовую от поставщиков, выигравших право 

на поставку продуктов в столовую КемГУ, хотя следовало бы не принимать к 

использованию недоброкачественный товар от поставщиков.    

Профсоюзный комитет постановляет: 

1. Признать работу комиссии по проверке качества продукции и цен в 

столовых КемГУ удовлетворительной. 

2. Обратить внимание руководства блока общественного питания на 

необходимость осуществления более эффективного контроля со 

своей стороны за устранением нарушений, выявляемых комиссией, и 

необходимость разработки мер по недопущению повторения 

выявленных ранее нарушений. 



3. Обратить внимание директора блока общественного питания на 

необходимость ставить в известность ректора КемГУ о том, что есть 

случаи поставки недоброкачественных продуктов в столовые, и 

отказываться от использования их для приготовления блюд в 

столовых КемГУ.  

4. Информировать ректорат о том, что есть необходимость  выделить 

дополнительное финансирование блоку общественного питания на 

приобретение посудомоечных машин, т.к. использование 

одноразовой посуды связано с недостаточным оснащением блока 

общественного питания раковинами для мойки посуды, а 

приобретение посудомоечных машин позволит работникам 

столовых отказаться от использования одноразовой посуды. 

5. Обратить внимание  ректората на необходимость капитального 

ремонта кафе столовой в главном корпусе с целью приведения 

внешнего вида кафе в соответствие с современным дизайном, т.к. 

капитального ремонта там не было более 10 лет.  

6. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 

профкома и комиссию по проверке качества продукции и цен в 

столовых КемГУ.    

 

 

 

 

 

 

Председатель профкома работников       Ю.Р. Спирина 


